cum diu subsederit: si liquore leuior facta sustollit. Versa uice: quod natura i alio ligni genere nō recipit: fit humore siccā. Palma quoq; ægyptia dicenda res ē: pprie adyp̄os uocatur: ut dici oportet. Ea quoque gustata arct̄ sitim. Odore ei inest idem: qui & malis cydoneis. Sed demū sitim sedat: si prius q̄ maturuerit decerpatur. Nam si matura sumitur: sensum intercipit: gressum pr̄apedit: linguam retardat: obseſſisque officiis mentis & corporis ebrietatis facit uitium. Aegyptium limitem qua ad diacecaumenen tendit: incolunt populi: qui momētum quo reparari mūdū ad motus ferunt annuos: hoc studio deprehendunt. Eligitur sacer locus: in quo conseptant animalia diuersissī generis. Ea ubi ad statutum modum cælestis ueniunt disciplinæ: sensus suos significationibus produnt: quibus possunt. Alia ululāt: alia mugiunt: quædā stridunt: quædā rugiūt: nōnulla simul configiunt ad uolutabra. Hoc argumentum illis est magistrum ad indicium temporis deprehendendi. Ferunt iudicem populi a primis sibi gentis suæ auis traditum: ubi nunc occasus est: quondā ibi ortus solis fuisse. Inter ægyptias urbes numero portar; thebae nobiles: ad quas commercia arabes undique subuehunt. Hinc regio thebaica. Abedos & ipsa nobilis olim Ménonis regia: nunc Osyris fano exculta. Alexandriam & operis ipsius magnitudo: & auctor Macedo nobilitauit: quam metatus Dinocrates architectus alterū a cōditore i memoria locum detinet. Condita autem alexandria. xii. centesimaque olympiade Lucio Papyrio Spurii filio .C. Petilio Caii filio consulibus romanis haud lōge ab hostio flumis nili. quod heracleoticō aliis: alii canopicō appellāt. Est & pharos colonia a Casare dictatore deducta: e qua facibus accensis nocturna dirigit nauigatio. Nā alexādria insidioso accessu adit fallacibus uadis: cæco mari: tribus q̄ tatum canalidus admittit nauigantes: possideo: tagano:

tauro. Hinc igitur in portibus machinas ad prælucendi ministerium fabricatas pharos dicunt. Pyramides turres sunt in ægypto fastigiatæ ultra celsitudinem omnē: que fieri manu possit. Itaque mensuram umbrarum egressæ nullas habet umbras. Nūc ab ægypto prouehamus shlū.

DE Arabia: in ea mira de fōtibus: de moribus & habitu populi: de euleo flumine: de ture: de myrrha: de phœnīce aue: de cinnomolgiis auribus: de gemma sardonice: & de quibusdam aliis lapidibus. Cap. xlvi.

u Ltra pelusiacaum hostium arabia ē ad rubrum pri
nens mare: quod enīcum ab Eritra rege Peisei &
Androm: dā filio non solum a colore appellatum Vattro
dicit. qui affirmat in littore maris istius fontem esse: quē
si oues biberint mutent uelletum qualitatem: & antea cā
didæ amittant quod fuerint usque ad haustum: ac fuluo
postmodū nigrescat colore. Rubri autem maris arsinoe
oppidum. Veḡ h̄ec arabia procedit adusque illam odo
riferam & diuitem terrā: quam cantabani & scenitæ tenēt.
Arabes nobiles monte cassio. Qui scenitæ causam nōis
ide ducunt: q̄ tentoria succedant: nec alias domos habēt.
Ipsa autem tentoria cilicia sunt. ita nuncupant uelamēta
& capraru; pilis texta. Præterea carnibus suillis prorsus ab
stinent. Sane hoc animalis genus si inuestum illo fue
rit moritur illico. Hanc arabiam græci euemonem: no
stri beatam nominauerunt. Habitatur in colle manu
facto inter flumen tigrin & flumen euleum: quod ortū
a mōdis tam puro fluore inclytum est: ut omnes ide reges
non alias q̄ eius aquas bibant. Euemonem non frustra
cognominatam h̄nc capessas: q̄ prater odores quos creat
plutimos: sola tus mittit: nec tamen uniuersa. Nam in
medio eius sunt astramitæ pagus fabrorum: a quo octo
mansioribus regio transfera distaminatur. Arabia appellata
id ē sacra. hoc enim significari iteip̄tatur. Virgulta

Arabia

UNIVERSIDAD
DE SALAMANCA

hæc non sunt publica : sed quod inter barbaros nouum ius posteriorum per successiones transeunt familiarum. Ergo quicunque istius nemoris tenet dominium: arabice sacer uocatur. Idem illi lucos illos cum uel metunt uel incident: non funeribus intersunt: non congressibus forminarum polluitur. Hanc arborē prius q̄ fides penitus proderetur: alii lētisco: alii mage therebinto comparabāt: usquedū libris quos Iuba rex scripsit ad Cæsarem Augusti filium palam fieret ī torto eā uimine esse ramis ad aceris qualitatem: amygdalæ modo succum fundere: ī cidi ortu canis flagrātissimis solibus. In iisdem saltibus myrrha p̄uenit: cuius radices ut uitium rastris proficiunt: allaqueationibus gaudent: nudatæ fluunt pinguiori lachryma. Sponte manans preciosior ex ea sudor est: elicitus corticis uulnere uilior iudicatur. Cortex in uertiginem flexus: & spinis hispidis: folium crispus licet oliuæ tamen simile. Maxima altitudine extollitur ad quīque cubitos proceritatis. Arabes sarmentis eius ignes fouent: quorum fumo satis noxio: nisi odore cremati stora is occurrit: plerūq; morbos incurunt insanabiles. Apud eosdem nascitur phœnix aus aquilæ magnitudine: capite honorato ī conū plumis extantibus: cristatis faucibus: contra colla fulgore aureo: postera parte purpureus extra caudam: in qua roſeis pennis cæruleus scribitur nitor. Probatum est q̄dрагinta & quingentis eum durare annis. Rogos suos struit cinnamis: quos prope prætheam concinnat in solis orbem strue altaribus superposita. Cum huius uita magni anni fieri conuersionem rata fides est inter auctores: licet plurimi eorum magnum annum non quingentis. xl. sed duodecim milibus nongentis quīquaginta quattuor annis constare dicant. Plautio itaque Sextio & Papyrio consulibus ægyptum phœnix inuolauit: captusque anno octingentesimo urbis conditæ iussu Claudi principis ī comitio

publicatus ē. quod gestum præter censuram quæ manet: actis etiam urbis continetur. Cinomolgos perinde arabizauis in excellentissimis lucis texit nidos e fructibus cinnamorum: ad quos quoniam non est peruenire propter altitudinem & fragilitatem: accolæ illas congeries plumbatis petunt iaculis: deiectaſque preciis uendunt amplioribus: q̄ hoc cinnamum magis q̄ aliud mercatores pbant. Arabes longe lateque diffusi diuersis etiā moribus uiuūt: & cultibus plurimis: crinis ī tonsus: mitrati capita: redimitu pari pars rasa in cutem barba: commerciis student: aliena non emunt: uendūt sua. quippe & mari & si uis diuites. Vmbræ quæ nobis dextræ sunt: illis sinistre. Pars eorum quibus uictus est asper: angues edunt: nulla uelmini cura corporis: ac propterea offiophagi nomināt. Ex istius littoris sinu Pollicratii regi aduecta sardonix gemma: p̄iā ī oībe nostro luxuriaz excitauit facē. Nec multū de ea differendum puto: adeo sardonix in omnium uenit cōsciētiā. Superficies eius probatur: si meracius tubeat: arguitur si fuerit fæculentior. medietas circuitut limite cādidante. Optima est: si nec colorē suum spargat ī pximū: nec ipse ex altero mutuetur: reliqua nigro finiuntur. Nā si transluceat uitio uertit: si perspicuitatem arceat: pficit ad decorum. Et molochitem arabs iuenit uirentē crassius q̄ smaragdus contra infantum pericula ingenita ui resistētem. Inuenit & iridem ī mari rubro sicut crystallum sexagulatum: quæ radiis icta solis rutilo aeris repercusso cælestis arcus ex se se iacit speciem. Andromantem iidem legunt arabes nitoris argētei: lateribus æqualiter quadris: quē de adamāte nonnihil mutuatum putes. Datum illi nomē ex eo censem: q̄ aīoꝝ calentiū mollit ī petus: & tumētes refrenat iras. Pederotē etiā arabicā īde sumimus. arabica aspectu eburnea est: radia abnuit. cōtra neruoḡ molestias p̄dent habētibus. In pederote congruit quicqd

eximium ē: quadam decoris prærogatiua. Crystallinum lucet: rubet purpuram. Oratum extimis corona uelut e liquido renitēte hac suauitate oculos afficit: uisum illicit: detinet etiam ituentes: hac etiam gratia indis placet. Hos arabizæ sat est: ad pelusium repatriemus.

Regio ostracinae: iope oppidū: Andromadæ uincula.
Cap. xlvi.

a Pelusio cassius mons est: & delubrum Iouis cassii: atque ita ostracinae locus Pompeii Magni sepulcro inclitus. Idumea ibi incipit palmis opima. Dein iope oppidum antiquissimum orbe toto: utpote āte iniudiciorum terrarum conditum. Id oppidum saxum ostentat: quod uinculorum Andromadæ uestigia adhuc retinet: quam expositam belluæ non irritus rumor circunlulit. Quippe ossa monstri illius. M. Scaurus inter alia miracula in ædilitate sua romæ publicauit. Annalibus nota res est. Mensura quoque ueracibus libris continetur: scilicet q[uo]d costarum lōgitudo excessit pedes .xl. excelsitas fuit elephantis indicis eminentior. Potro uerticuli spinæ ipsius latitudinem semipedis sunt supergressi.

DE Iudæa in ea de fluminibus & lacubus: de balsamo: de sodomo & gomorro: de essenis gentibus. Cap. xlviij.

i Vda illustris ē aquis: sed natura non eadē aquas omnīū. Iordanis amnis eximia suavitatis paneade fonte demissus regiones præterfluit amoenissimas: mox in asphalteten lacū missus stagno corruptitur. Qui asphaltites gignit bitumen: animal non habet: nihil in eo mergi potest. Tauri etiam camelique impune ibi fluitant. Est & lacus sara extēsus passuum sexdecim milibus: circūsus urbibus plurimis & celeribus: ipse par optimis. Sed lacus tiberiadis omnibus āteponitur salubris ingenio æstu & ad sanitatē usu efficaci. Iudææ caput fuit hierosolyma sed excisa est. Successit hiericus: & hæc desit caput esse

Ataxerxis bello subducta callirhoe. Hierosolymis pxiat fons calore medico pbatissius: & ex ipso aqua p̄tēto sic uocatus est. In hac terræ balsamum nascitur: quæ silua inter terminos uiginti iugetum usque ad uictoriā nostrā fuit. At cum iudæa potiti sumus: ita luci illi propagati sunt: ut iā nobis latissimi colles sudent balsama. Similes uitibus stirpes habent: malleolis digerunt: rastris nitescunt: aqua gaudent: amat amputari: tenacibus foliis sempiterno inumbrantur. Lignum caudicis attrectatum ferro nec mora moritur. Ea ppter aut uitro aut cultellis offeis uel in solo cortice artifici plaga uulneratur: e qua eximia suavitatis gutta manat. Poit lachrymam secundū in precius locum poma optinent: cortex tertium: ultimus honos ligno. Longe ab hierosolymis recessu tristi sinus panditur: quem de cælo tactum testatur humus nigra & in cinerem soluta. Ibi duo oppida: sodomum nominatum: alterum gomorrum. Apud quæ pomum quod gignitur: habeat licet speciem matunitatis: mandi tamen non potest. Nam fuliginem intrinsecus fauillaceam ambitio tātum extimæ cutis prohibet: quæ uel leui tactu pressa fumum exhalat: & fatiscit in uagum puluerem. Interiora iudææ occidentē quæ contuentur: essenī tenent: qui memorabili disciplina recesserunt a ritu gentium uniuersarū: maiestatis (ut reor) prouidētia ad hunc morem destinati. Nulla ibi fœmina. uenere se penitus abdicauerunt. Pecuniā nesciunt. Palmis uictitant. Nemo ibi nascitur. Nec tamen deficit hominum multitudo. Locus ipse adductus pudicitia est. Ad quem plurimi licet undique gentiū properent: nullus admittitur: nisi quem castitatis & innocentiae meritum prosequatur. Nā qui reus est uel leuis culpæ quis sumo pere adipisci ingressum uoluerit: diuinitus summouetur. Ita per immensum spatiū sacerdorum incredibile dictu æterna gens cessatibus puerperis. Engada oppidum iter